
 

1 

                        

                      Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice - příspěvková organizace 

       Dvořákova 37,747 05 Opava – Malé Hoštice 
 

                       
 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
                                                                      školní rok 2017/2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 
 
 

 

Obsah: 

 

 I.     Základní údaje o škole                                                                                                                               3 
         a/ Organizační schéma školy                                                                                                                   4 
         b/ Charakteristika školy                                                                                                                            5                                                                                                          
         c/ Údaje o školské radě                                                                                                                            7 
 
 II.    Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje                                                                                        7                                                                                      
 
 III.   Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy                                                                  8      
 
 IV.   Údaje o zápisu k povinné školní docházce, k docházce do mateřské školy                                   10 
 
 V.    Údaje o výsledcích vzdělávání žáků                                                                                                      11 
 
 VI.   Údaje o prevenci sociálně patologických jevů                                                                                     12 
 
 VII.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků                                                                      15 
 
 VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                                                                           17 
 
 IX.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí                                      22 
 
 X.    Základní údaje o hospodaření školy za rok 2017                                                                                 22 
 
 XI.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů                                                28 
 
 XII.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení                                    28 
 
 XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích                        29   
         zdrojů 
 
 XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a                       30 
         dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
XV. Zpráva o činnosti MŠ                                                                                                                                  31 
 
XVI. Zpráva o činnosti ŠD                                                                                                                                  35 
 
Přílohy                                                                                                                                                                  39 
 
Seznam příloh                                                                                                                                                     46 
 
Seznam tabulek                                                                                                                                                  47 
 

 
 
 



 

3 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
školní rok 2017/2018 

 
 

Část I. 
 Základní údaje o škole 

 
 
Tabulka č. 1 Základní údaje o organizaci 
Název školy: 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Malé Hoštice – 
příspěvková organizace 

Adresa školy: 
 

Dvořákova 26/37, Malé Hoštice, 747 05 Opava 

IČ školy: 70999368 

Telefonní kontakt: 
 

553 765 151 / 739 479 886 

Adresa pro dálkový přístup: 
 

zs.malehostice@seznam.cz 

Webové stránky školy: 
 

www.skolamalehostice@seznam.cz 

Zřizovatel školy: 
 

Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, Město, 746 
26 Opava 
 

Ředitel školy: 
 

Mgr. Marcela Rončková 

Zástupce ředitele, který trvale 
zastupuje ředitele v plném rozsahu 
jeho řídící činnosti: 
 

 
--- 

Zástupce ředitele školy: 
(pouze v době nepřítomnosti ředitelky 
školy) 
 

Mgr. Hana Radová 

Výchovný poradce: 
 

--- 

Školní speciální pedagog: 
 

Mgr. Marcela Rončková 

Školní psycholog: 
 

--- 

Vedoucí učitelka mateřské školy: 
 

Hana Kupková 

Vedoucí vychovatelka školní družiny: --- 
 



 

4 

 
 
 

a/ Organizační schéma školy 
 
 

 
 
 



 

5 

 
b/ Charakteristika školy 

 

Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice - příspěvková organizace je málotřídní škola s 
1. - 5. postupným ročníkem v pěti kmenových třídách. Součástí školy jsou dvě oddělení zájmového 
vzdělávání a výdejna stravy. Budova školy je postavena v klidné a tiché příměstské části, obklopena 
zelení. Areál školy doplňuje hřiště s asfaltovým povrchem, s běžeckou dráhou na 50 m a doskočištěm. 
K relaxaci dětí slouží zelená plocha se vzrostlými stromy, lavičkami a dalšími herními prvky. Hřiště je 
plně využíváno k aktivnímu odpočinku o přestávkách, v hodinách tělocviku, v tělovýchovných 
kroužcích a k odpolednímu pobytu dětí ve školní družině. 

Chceme být… 

 školou rodinného typu, která se snaží o všestranný rozvoj dětí bez vyhraněné specializace, 
 školou, která umožňuje všem bez rozdílu přechod na jakoukoliv školu vybraného typu a 

zaměření, 
 školou s otevřenou atmosférou, pro všechny malé, větší i největší – pro všechny, kteří se chtějí 

učit spoluprací, jeden od druhého – pro všechny, kteří se chtějí vzdělávat v klidu a bezpečí 
rodinného prostředí. 

  

Naše škola nabízí: 

 klidné a rodinné prostředí, 
 nízký počet žáků ve třídě, 
 individuální přístup, 
 moderní výukové metody (při výuce čtení uplatňujeme metodu SFUMATO, matematiku 

vyučujeme v 1. - 3. třídě metodou pana profesora HEJNÉHO, v nejazykových předmětech 
uplatňujeme metodu CLIL formou "CLILových spršek"), 

 podnětné a moderní zázemí (interaktivní tabule, tablety, počítače), 
 rozvíjení jazykové gramotnosti žáků výukou angličtiny od první třídy, 
 předmět speciálně pedagogické péče, 
 zpestření výuky školními akcemi  (kulturní  a sportovní akce,  účast v soutěžích,  olympiádách, 

vystoupení žáků na veřejnosti,  na akcích obce apod.), 
 možnost smysluplného trávení volného času  (zájmové kroužky - keramika, výtvarný a 

rukodělný, sportovní, dramatický, kytara, deskové a logické hry, čtenářský klub,...), 
 tematicky zaměřené dny pro žáky (projekty, exkurze, výlety,...), 
 akce pro žáky i rodiče, 
 školní družinu v ranních i odpoledních hodinách. 

  

Vybavenost školy 

Škola má světlé, čisté a estetické prostory, na jejím vzhledu se podílejí jak učitelé, tak i žáci svými 
výtvarnými pracemi. Budova školy je dvoupatrová a zahrnuje tyto prostory: 

 5 kmenových tříd odpovídajících velikostí počtu žáků, každá třída je vybavená 
audiotechnikou, interaktivní tabulí, kobercem a odpovídajícím nábytkem. 

 Pro zájmové vzdělávání jsou určené dvě samostatné třídy vybavené výškově odpovídajícím 
nábytkem, s koberci, televizí, spoustou her, hraček, stavebnic i knih. 

 



 

6 

 

 

 Jedna z učeben ŠD je dostatečně velká a svým uspořádáním vhodná k pořádání akcí jako je 
zahájení školního roku, karnevalu, hudební soutěže, besídky, informační schůzky pro rodiče 
atp. 

 Druhá učebna ŠD je vybavená dvojdřezem s teplou vodou a grafickým lisem, v dopoledních 
hodinách ji využíváme pro výuku výtvarné výchovy. 

 Odborná počítačová učebna je vybavena 15 PC, vyučující mají dále k dispozici 5 tabletů a 6 
Ipadů. 

 Pro kroužek keramiky jsme využili prostory v suterénu školy, kde je samostatná keramická 
dílna, keramická pec. 

 Školní jídelna: v naší škole jídlo nevaříme, pouze vydáváme. Výdejna stravy je vybavená 
myčkou na nádobí, lednicí, ohřívačem jídel, mikrovlnkou a sporákem. 

 Šatny mají tradiční uspořádání dle tříd - průchodné šatny s věšáky a lavičkami. 
 Nechybí sborovna a ředitelna, tělocvična s vybavením a kabinetem, kabinety s pomůckami 

pro vyučování. 
 Žákovská knihovna je doplněná novými knihami a encyklopediemi, které jsme pořídili z 

projektu na podporu čtenářské gramotnosti. 
 Na každém poschodí má škola odpovídající hygienické zařízení jak pro žáky, tak zaměstnance 

školy. Sociální zařízení jsou vybavena teplou a studenou vodou, sušáky a papírovými ručníky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 



 

7 

 
 

c/ Údaje o školské radě 
 

Na základě schváleného volebního řádu Radou statutárního města Opavy ze dne 28. června 2005 
usnesením č. 2006/53 RM 05 proběhly na ZŠ a MŠ Opava – Malé Hoštice volby do Školské rady. Volby 
se uskutečnily dne 21. 11. 2017 v budově ZŠ od 8,00 - 17:30 hodin. Volební hlas měl každý zákonný 
zástupce dítěte ZŠ /pokud jsou sourozenci, má zákonný zástupce zastoupení jedním hlasem/. Z počtu 
možných 123 hlasů odvolilo 68 zákonných zástupců, což je 55,3%.  

Tříčlenná školská rada se sešla jedenkrát za rok – projednávala návrh rozpočtu, vyjadřovala se 
k výuce, dávala podněty ředitelce školy. Zápis z jednání školské rady je k nahlédnutí v ředitelně školy. 

 
 
 
 

Část II. 
 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 
 
 

Tabulka č. 2 Údaje o MŠ 

Druh školy: Mateřská škola 

Resortní identifikátor (IZO) 107628678 

Adresa: Opavská 170/24, Malé Hoštice, 747 05 Opava 

Výuka v cizím jazyce: Ne 

Kód druhu/typu: A00 

Nejvyšší povolený počet dětí: 50 

Datum zápisu školy do rejstříku:  1. 1. 2005 

Datum zahájení činnosti:  1. 8. 2004 

Školní vzdělávací program: Krok za krokem celým rokem 

 
 
 

Tabulka č. 3 Údaje o ZŠ 

Druh školy: Základní škola 

Resortní identifikátor (IZO) 102432163 

Adresa: Dvořákova 26/37, Malé Hoštice, 747 05 Opava 

Výuka v cizím jazyce: Ne 

Kód druhu/typu: B00 

Nejvyšší povolený počet žáků:  120 

Datum zápisu školy do rejstříku:  1. 1. 2005 

Datum zahájení činnosti:  1. 4. 1836 

Školní vzdělávací program: Školní vzdělávací program Tvořivá škola 

Kód oboru: 79-01-C/01 

Popis oboru: Základní škola 

Forma vzdělávání: denní 

Délka vzdělávání: 9 r. 0 měs. 

 
 
 



 

8 

 
Tabulka č. 4 Údaje o ŠD 

Druh školy: Školní družina 

Resortní identifikátor (IZO) 120004429 

Adresa: Dvořákova 26/37, Malé Hoštice, 747 05 Opava 

Výuka v cizím jazyce: Ne 

Kód druhu/typu: G21 

Nejvyšší povolený počet dětí: 75 

Datum zápisu školy do rejstříku:  1. 1. 2005 

Datum zahájení činnosti:  11. 4. 1996 

Školní vzdělávací program: S úsměvem jde všechno líp 

 
 
Tabulka č. 5 Údaje o ŠJ - výdejně 

Druh školy: Školní jídelna - výdejna 

Resortní identifikátor (IZO) 120004437 

Adresa: Dvořákova 26/37, Malé Hoštice, 747 05 Opava 

Výuka v cizím jazyce: Ne 

Kód druhu/typu: L13 

Nejvyšší povolený počet dětí: 150 

Datum zápisu školy do rejstříku:  1. 1. 2005 

Datum zahájení činnosti:  11. 4. 1996 

Místa poskytování školských služeb: Opavská 170/24, Malé Hoštice, 747 05 Opava 

Dvořákova 26/37, Malé Hoštice, 747 05 Opava 

 
 
 

 

Část III. 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
 
Pedagogický sbor organizace je tvořen dvanácti členy /učitelky ZŠ, učitelky MŠ a 
vychovatelky/. Požadavky zázemí moderního vzdělávání pomáhá plnit speciální pedagog a 
metodik prevence, metodik environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty /EVVO/, 
metodik komunikačních a informačních technologií. Na chodu školy se dále podílejí školník, 
uklízečky, pracovnice výdeje stravy a chůva v MŠ.  
 
 
Tabulka č. 6 Pedagogičtí zaměstnanci školy 
Zaměstnanci školy Počet fyzických osob Z toho kvalifikovaní Přepočtený evidenční 

počet 

Pedagogičtí 
zaměstnanci 

12 12 11,9496 

Učitelky ZŠ 6 6 10,3878 

Učitelky MŠ 4 4 

Vychovatelky 2 2 1,5618 

 

 

 



 

9 

Tabulka č. 7 Nepedagogičtí zaměstnanci školy 

Zaměstnanci školy Počet fyzických osob Přepočtený evidenční počet 

Nepedagogičtí zaměstnanci 5 4,5355 

Výdej stravy 2 1,2326 

Provozní zaměstnanci 4 2,8029 

Zaměstnanci na ESF /chůva/ 1 0,500 

 
 
 
Tabulka č. 8 Struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2018 

Zařízení 20 -30 let 31 – 40 let 41 – 50 let nad 50 let Celkem 

ZŠ 1  2 3 6 

MŠ 1   3 4 

ŠD    2 2 

 

0

20

40

60

80

100

120

20 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let nad 50 let

ZŠ

MŠ

ŠD

 
 
 
 
Dne 27. 3. 2018 vydala ředitelka školy rozhodnutí v souladu s § 52 pís. c) zákona 262/2006 
Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, o snížení stavu počtu správních 
zaměstnanců i pedagogických pracovníků s účinností ode dne 1. 4. 2018 za  účelem udržení 
hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti využívání veřejných prostředků. V souvislosti s tímto 
rozhodnutím o organizační změně byly sníženy pracovní úvazky /viz příloha č. 1/. Tato 
zásadní změna  bohužel zanechala důsledky v podobě odchodu jedné učitelky v MŠ a jedné 
učitelky v ZŠ z naší příspěvkové organizace. 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

Tabulka č. 9 Počet učitelů, kteří nastoupili nebo odešli 
Nastoupili 2017/2018 

Místo učitelky MŠ 1 

Zástup za MD 1 

 

Odešli 2017/2018 

Rozvázání PP 2 

 

 
 
 

Část IV. 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce, 

k docházce do mateřské školy 

 
 
 
Zápis na ZŠ probíhal ve dnech 5. a 6. dubna 2018. Zápisu předcházela  čtyři setkání s názvem 
„ Školička pro budoucí prvňáčky, “ ve kterých se děti i jejich rodiče postupně seznamovali se 
školním prostředím a s paní učitelkou. Děti si vyzkoušely přípravu na čtení, psaní a počítání, 
atmosféru školního vyučování, také si zazpívaly a naučily se nové hry. 
 
Tabulka č. 10 Zápis - ZŠ 

Kapacita 
školy 

Počet 1. tříd 
k 1. 9. 2017 

Počet 
zapsaných 

žáků 

Z toho počet žáků 
nepatřících do 

spádového 
obvodu školy 

Počet 
přijatých 

žáků 

Počet  
1. tříd 

k 1. 9. 2018 

120 1 17 1 14 1 

 
 
Zápis na MŠ probíhal ve dnech 2. a 3. května 2018. Před zápisem jsme pro rodiče s dětmi 
připravily „Den otevřených dveří,“ který probíhal v sobotu. Akce byla zdařilá, do školky 
přicházeli nejen rodiče, ale i prarodiče. Den pracovního volna se velmi osvědčil, protože se 
tak paní učitelky mohly plně věnovat přicházejícím. 
 
Tabulka č. 11 Zápis - MŠ 

Kapacita 
školy 

Počet tříd 
k 1. 9. 2017 

Počet 
zapsaných 

dětí 

Počet 
přijatých dětí 

Počet tříd 
k 1. 9. 2018 

Počet 
volných míst 

50 2 30  16 2 0 

 

 
V těchto akcích i nadále budeme pokračovat. 

 
 
 
 



 

11 

Část V. 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
 

 Tabulka č. 12 Prospěch žáků na ZŠ 
Ročník Počet 

žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 15 15 0 0 

2. 19 19 0 0 

3. 14 10 4 0 

4. 15 8 7 0 

5. 14 7 7 0 

Celkem za 1 st. 77 59 18 0 

 
 
 

Tabulka č. 13 Rozmístění žáků 5. tříd ZŠ 

Základní škola Konečný stav rozmístění žáků 

ZŠ Velké Hoštice 9 žáků 

ZŠ Opava, Vrchní 2 žákyně 

ZŠ Opava, Otická 2 žáci 

ZŠ Opava, Kylešovice 1 žák 

Počet žáků 5. třídy celkem 

 

14 žáků 

 
 
 
Tabulka č. 14 Počet žáků se sníženou známkou z chování 

Stupeň chování Počet žáků Procento 
z celkového počtu žáků 

2. 0 0 

3. 0 0 

 
 
 
 
Tabulka č. 15 Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 



 

12 

Tabulka č. 16 Celkový počet omluvených hodin 

Pololetí Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

1. 1 895 24,610 

2. 4 029 52,324 

Celkem 5 924 76,935 

 
 
 
 
 

Část VI. 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
 

Žáci během školního roku získali mnoho nových zkušeností a vědomostí, věnovali se pilně 
nejen učení, ale aktivně se zapojovali do sportovních, dopravních, výtvarných, literárních, 
matematických a pěveckých soutěží, ale i projektů. Navštívili celou řadu vzdělávacích akcí, 
divadelních představení, cvičení v přírodě a poznávacích výletů a vycházek. 
Specifická prevence je realizována formou samostatných programů a aktivit, které jsou 
uvedené v následujících tabulkách. 
 

Tabulka č. 17 Oblast minimální prevence 

Název akce Ročník 

Hasík 2. 

Zábavné dopoledne na ZŠ T. G. Masaryka  5. 

Zábavné dopoledne na ZŠ Ilji Hurníka 5. 

Ochrana člověka za mimořádných situací 1. – 5. 

Třídní schůzky netradičně 1. – 5. 

 

 
Tabulka č. 18 Projektové dny 

Název akce Ročník 

Den zvířat 3. 

Den stromů 1. 

Zdravé zuby 1. 

Karneval 1. – 5. 

Den s knihou 1. – 5. 

Čarodějnický den 1. 

Život včel 1., 2. 

Bezobratlí živočichové aneb bádání pod mikroskopem 
MSŠZ Opava – Karlov pod Pradědem 

1. – 5. 

Cvičení v přírodě – psí útulek 3. – 5. 

 
 
 
 
 



 

13 

 
Tabulka č. 19 Akce - Vzdělávací oblast člověk a zdraví 

Název akce Ročník 

Akce čisté ruce 1. – 5. 

Olympijský diplom 1. – 5. 

Lyžařský výcvik 1. – 5. 

Bruslení 1. – 5. 

Plavecký výcvik 2., 3. 

Ponožkový den  kroužek 

 
 

Tabulka č. 20 Akce - Vzdělávací oblast jazyk a jazykové komunikace 

Název akce Ročník 

Veselé hrátky s písmeny 1. 

Knihovnická lekce – téma: encyklopedie 2. 

Knihovnická lekce – téma: pohádka 2. 

Animační program A nastal čas vánoční 2. 

Návštěva divadla loutek v Ostravě 5. 

Návštěva obecního domu – výstava, knihovna 3., 5. 

Školní časopis Malohoštická sova vypráví 1. – 5. 

 
 

Tabulka č. 21 Akce - Vzdělávací oblast člověk a jeho svět 

Název akce Ročník 

Den mláďat 1., 2. 

MOTANI – pořad o Africe 3. 

Návštěva velkého světa techniky Ostrava U6 3. – 5. 

Questing Křížem krážem Opavou 3. 

MOTANI – Záhadná a drsná Namibie 4., 5. 

Návštěva slezského zemského muzea 3., 5. 

Exkurze do Prahy 5. 

 
 
Tabulka č. 22 Výlety, akce a soutěže v rámci ŠD 

Název akce Ročník 

Výlet Velké Hoštice 1. – 5. 

Výlet Ostrá Hůrka 1. – 5. 

Zimní vycházka Podvihov na Nové 1. – 5. 

Výlet Kozmické louky – ptačí pozorovatelna 1. – 5. 

Výlet Památník ostravské operace - Hrabyně 1. – 5. 

Vánoční sportování – školka s gumou a štafetový běh 1. – 5. 

Závody papírových vlaštovek 1. – 5. 

Drakiáda 1. – 5. 

On-line brusle 1. – 5. 



 

14 

 
 
Tabulka č. 23 Akce - Vzdělávací oblast umění a kultura 

Název akce Ročník 

Výchovný koncert Bedřicha Smetany 1. – 5. 

Divadelní představení Mrazík 2., 3. 

Výtvarný workshop se spisovatelkou a ilustrátorkou L. 
Seifertovou 

2. 

Expozice Cesta města 2. 

Vše o České zemi 3. 

Život ve škole 3. 

Dance show Opava kroužek 

Opava očima dětí 4., 5. 

Výchovný koncert Opava – Cantat 1. – 5. 

Sférické kino 1. – 5. 

 

 
Práce s cílovou skupinou – pedagogičtí pracovníci. Školní metodička prevence se účastnila 
pravidelných schůzek v PPP Opava, pedagogové se zapojili do aktivit pro rodiče a účastnili se 
DVPP. 
 
Tabulka č. 24 Vzdělávací akce MP 

Název akce Počet účastníků 

Práce dětí s poruchou chování 1 

Celostátní konference - Rizikové chování dětí a mladistvých 1 

Řešení rizikových projevů chování 1 

Proškolení pedagogických pracovníků školy MP – metodické 
pokyny ohledně kyberšikany, šikany a vandalismus 

6 

Účast na setkáních - Tým pro mládež 1 

On-line dotazník – Klima školy, pro ped. zam. 10 

 
 
Práce s cílovou skupinou – rodiče a ostatní. Rodiče  byli do činnosti školy zapojováni pomocí 

Dnů otevřených dveří, školního časopisu, informací na www stránkách školy i 

v Malohoštickém zpravodaji. Měli možnost zhlédnout výstavky žákovských prací, byli 

zapojováni do školních projektových dnů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

15 

 
Tabulka č. 25 Společné akce s rodiči, Spolkem rodičů, Klubem rodičů a s obcí 

Název akce Zapojena 

Pochod duchů ZŠ, MŠ 

Výtvarná výstava s názvem: O perníkové chaloupce  ZŠ, MŠ 

Zpívánky u skanzenu  ZŠ 

Vánoční zpívání ve škole pro veřejnost ZŠ 

Mikulášská nadílka ZŠ, MŠ 

Vítání občánků  ZŠ 

Veselé hrátky s písmeny ZŠ 

Matematická prostředí  ZŠ 

Vánoční dílničky  ZŠ, MŠ 

Velikonoční dílničky  ZŠ, MŠ 

Den otevřených dveří ZŠ, MŠ 

Karneval ZŠ, MŠ 

Školička pro budoucí prvňáčky ZŠ, MŠ 

Beseda pro rodiče prvňáčků na téma Školní zralost MŠ 

Třídní schůzky netradičně ZŠ 

On-line dotazník – Klima školy, pro rodiče ZŠ, MŠ 

 

Závěr: nadále chceme pracovat na kvalitě mezilidských vztahů mezi žáky, učiteli a rodiči. 
 
 

 
 

Část VII. 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Plnění plánu personálního rozvoje pedagogických pracovníků 
 
Příprava žáků pro život by vždy měla odrážet aktuální zákonitosti vývoje, a proto je potřeba 
dalšího vzdělávání u pedagogů naprostou nutností. Bylo cíleno na zvýšení specializace 
pedagogů v rámci inkluze, ale i snahu o efektivní řízení školy jako příspěvkové organizace. 
Škola byla zapojena v projektu Šablony pro ZŠ a MŠ, další vzdělávání pedagogů bylo 
financováno i z těchto zdrojů.  

 
a) konkrétní úkoly vyplývající z dlouhodobých cílů školy 

 1 vyučující úspěšně absolvovala magisterské studium 

 ředitelka školy zdárně dokončila rozšiřující studium pro učitele 1. stupně a dále se 
zdokonalovala v efektivním řízení školy 

 
b) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Školicí akce jsou konkretizovány v následující tabulce. Využívali jsme možnosti 
placených i neplacených služeb. 

 
 
 



 

16 

 
Tabulka č. 26 DVPP pedagogických pracovníků 

Typ kurzu Počet zúčastněných pedagogů 

Právní poradna                                                                                   1 

GDPR   1 

Celostátní konference- Rizika v chování dětí a mládeže 1 

Vyhledávání a identifikace nadání 1 

Roláž, proláž, muchláž 1 

Podporujeme nadané děti pro budoucnost 1 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení pro 1. – 3. tř. 1 

Dílna čtení s iPadem, Digitální portfólio, ZŠ Ludgeřovice 4 

Green Screen v akci s iPadem    4 

FIE, ZŠ Šrámkova                                                                                2 

Mensa, NTC learning                                                             2 

Socrative, Kahoot, Apple Classroom,  4 

Tým pro mládež                                                                                       1 

 

 
Tabulka č. 27 Vzdělávací akce financované z EU OPVVV 

Šablony EU -  Cesta ke čtenářské gramotnosti krok za 
krokem  

1 

Šablony EU - Práce s dětmi s PCH 1 

Šablony EU Čtením a psaním ke kritickému myšlení 1 

Šablony EU - Práce s dětmi s PCH 3 

Šablony EU - Podpora čtenářské gramotnosti napříč 
vyučovacími předměty 

1 

Šablony EU - Efektivní hodnocení žáků s SPU 1 

Šablony EU - Jak vytvořit efektivní strukturu reedukační péče 1 

Šablony EU - Praktické dovednosti pedagogů pro práci s 
heterogenní třídou   

1 

Šablony EU - Podpora čtenářské gramotnosti napříč 
vyučovacími předměty 

1 

Šablony EU - Cesta ke čtenářské gramotnosti  1 

Šablony II. 1 

Šablony EU - Řešení rizikových projevů chování 1 

Šablony EU - Sfumato  1 

Šablony EU - Grafomotorika a vše, co k ní patří 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 

 
 

Část VIII. 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
a) Akce organizované školou  

 

 Vánoční dílničky – pro rodiče 

 Pochod duchů ve spolupráci se Spolkem rodičů  

 Velikonoční dílničky – pro rodiče 

 Výtvarná výstava s názvem: O perníkové chaloupce – na OÚ v Malých 
Hošticích 

 Den otevřených dveří v MŠ a ZŠ 

 Zpívánky u skanzenu  - veřejné vystoupení 

 Karneval ve spolupráci se Spolkem rodičů 

 Školička pro budoucí prvňáčky 

 Vítání občánků – veřejné vystoupení 

 Vánoční zpívání ve škole pro veřejnost 
 

 

b) Účast na dalších akcích 
 

                Vzdělávací oblast jazyk a jazykové komunikace: 

 Knihovnická lekce – téma: encyklopedie 

 Knihovnická lekce – téma: pohádka 

 Animační program A nastal čas vánoční 

 Návštěva divadla loutek v Ostravě 
 Návštěva obecního domu – výstava, knihovna 

Vzdělávací oblast člověk a jeho svět 

 Den mláďat 

 MOTANI – pořad o Africe 

 Návštěva velkého světa techniky Ostrava U6 

 Questing Křížem krážem Opavou 

 MOTANI – Záhadná a drsná Namibie 

 Návštěva slezského zemského muzea 

 Exkurze do Prahy 
                      Vzdělávací oblast umění a kultura 

 Výchovný koncert Bedřicha Smetany 

 divadelní představení Mrazík 

 Výtvarný workshop se spisovatelkou a ilustrátorkou L. Seifertovou 

 Expozice Cesta města 

 Vše o České zemi 

 Život ve škole 

 Dance show Opava 

 Opava očima dětí 

 Výchovný koncert Opava – Cantat 

 Sférické kino 

Vzdělávací oblast člověk a svět práce 

 Fantastická lega 
Vzdělávací oblast člověk a zdraví 



 

18 

 Akce čisté ruce 

 Olympijský diplom 

 Lyžařský výcvik 

 Bruslení 

 Plavecký výcvik 

 Ponožkový den 
 
 
 

Oblast EVVO 
 

Projekt  Envicup  2018 je další pokračování projektu čtyř partnerských škol, zaměřený na 

určité téma a spolupráci příměstských škol, jejichž zřizovatelem je Statutární město Opava. 

Realizace projeku  Envicup 2018 časově spadá do dvou školních roků. Ve školním roce 

2017/18 proběhla první část. Hlavním garantem projektu a hostitelskou školou je ZŠ a MŠ 

Opava-Suché Lazce. Hlavním tématem projektu je VODA. S žáky jsme se zamýšleli nad 

významem vody pro člověka a veškerý život, její ochranou atp. V první etapě, tedy ve školním 

roce 2017/2018, jsme na toto téma malovali, prováděli jednoduché pokusy s vodou, vodě 

jsme věnovali několik vycházek. Žáci 5. třídy si prošli výcvikem na raftech. V příštím školním 

roce nás čeká exkurze do úpravny vod a čističky odpadních vod. Celý projekt bude ukončen 

vědomostní soutěží. 

Zapojili jsme opět do dalšího ročníku sběru tenkostěnného hliníku, soutěže vyhlášené 

Statutárním městem Opavou. 

 Naše škola je aktivní školou v projektu „Recyklohraní“, v rámci projektu plníme tyto úkoly: 

 sběr baterií 

 sběr elektroodpadu po celý rok 

 sběr tonerů 

 plnění úkolů RECYKLOHRANÍ pro třídní kolektivy  

 

Ve škole je zavedený systém třídění odpadů ve třídách na plasty, papír a hliník. 

Také organizujeme dvakrát ročně sběr starého papíru. 

 

Pro psí útulek v Opavě byla zorganizována sbírka, žáci útulek také navštívili. 

 

Den Země jsme na naší škole oslavili těmito akcemi: 

 s žáky jsme uklidili okolí školy, do úklidu, pletí, čištění chodníků a zametání, 

se zapojily všechny třídy. 

 Vydali jsme se na ptačí pozorovatelnu na Kozmických loukách, exkurze s 

průvodcem. 

 Žáci 1. a 2. třídy navštívili Den mláďat  

 Exkurze na SZŠ v Opavě  na téma Chov včel, beseda se včelařem, praktické 

ukázky, výroba vlastního rámečku. 

 

 

 



 

19 

 

 

 Výchova ke zdraví tvoří důležitou součást vzdělávání žáků na 1. stupni ZŠ, významně souvisí 

s problematikou EVVO. Děti v jednotlivých ročnících jsou seznamovány s problematikou 

zdravého životního stylu, s významem otužování a pohybu pro člověka. Toto učivo prolíná se 

všemi vzdělávacími oblastmi.      

 

 Škola je zapojena dlouhodobě do projektu Ovoce do škol. 

 Projekt Zdravé zuby, všechny ročníky 

 Zdravotnický kurz první pomoci, proškolení, spolupráce 

s Červeným křížem v Opavě. 

 Bruslení, využíváme nabídku ledové plochy pro školy, jezdíme pravidelně na zimní 

stadion. 

 V rámci ŠD nabízíme dětem každodenně pohybové aktivity a zejména pobyt venku, na 

školní zahradě nebo formou vycházek. 

 

Uskutečnili jsme několik vycházek do přírody: 

 vycházka k soutoku Opavy a Moravice 

 zimní vycházka do lesa u Podvihova 

 cvičení v přírodě- návštěva myslivecké chaty 

 ptačí pozorovatelna – Kozmické louky 

 vycházka, pochod do Hrabyně, návštěva Památníku 

 cyklovýlet po stezce hoštickými loukami 

 návštěva Slezského muzea 

 

Další zajímavé akce: 

 Pro žáky školy jsme uspořádali interaktivní dopoledne s domácími mazlíčky. 

 Ve sférickém kině jsme shlédli filmy Mořský svět, Lidské tělo, Vesmír. 

 Exkurze žáků 5. třídy, jednodenní návštěva Prahy – parky a zahrady, historické 

památky. 

 Využili jsme také nabídky volného vstupu pro žáky do areálu Vítkovic a navštívili 

pavilon Velký svět techniky a pavilon U6. 

 Přírodniny využíváme také ve výtvarných a pracovních činnostech, připravili jsme 

tvořivou dílnu pro rodiče a děti, vánoční i velikonoční. 

 V prostorách šatny byla na podzim vystavena ukázka malých bludných balvanů,  

na jaře výstava jarních bylin. 

                                                                           /oblast EVVO zpracovala koordinátorka/ 

 
 

c) Aktivity školy ve spolupráci se zahraniční školou  
 

V loňském školním roce jsme neměli žádnou aktivitu se zahraniční školou. 
 
 
 



 

20 

 
 

d) Účast na olympiádách a soutěžích  
 

Tabulka č. 28 Soutěže - Vzdělávací oblast jazyk a jazykové komunikace 

Název soutěže Ročník Umístění v soutěži 

Recitační soutěž, školní kolo 1. – 5. výběr 

Recitační soutěž, okrskové kolo 5. postup 

Recitační soutěž, okresní kolo 5. 2. místo - postup  

Recitační soutěž, krajské kolo 5. účast  

 
 

Tabulka č. 29 Soutěže - Vzdělávací oblast matematika a její aplikace 

Název soutěže Ročník Umístění v soutěži 

Matematický klokan 2. – 5. účast 

Pythagoriáda 4. – 5. postup do okresního kola 

Logická olympiáda 18 žáků postup do krajského kola 

Matematická olympiáda – základní kolo 5. (5 žáků) postup do okresního kola 

Matematická olympiáda – okresní kolo 5. (1 žák) 24. - 32. místo 

Matematická prostředí 1.  

 
 
Tabulka č. 30 Soutěže - Vzdělávací oblast informační a komunikační technologie 

Název soutěže Ročník Umístění v soutěži 

Bajtík 4. – 5. postup do druhého kola 

Bajtík 5. 4. místo v druhém kole 

Bobřík informatiky 3. - 5. (37 žáků) 6 žáků – úspěšní řešitelé 

 
 

 
Tabulka č. 31 Soutěže - Vzdělávací oblast člověk a zdraví 

Název soutěže Ročník Umístění v soutěži 

Soutěž v hodu do dálky 2. 2. místo 

Dopravní soutěž, okrskové kolo 4. 1. místo, postup  

Dopravní soutěž, okresní kolo 4. 1. místo, postup  

Dopravní soutěž, krajské kolo 4. 5. místo  

 
 

Tabulka č. 32 Soutěže - Vzdělávací oblast umění a kultura 

Název soutěže Ročník Umístění v soutěži 

Vánoční svíčka  1. – 5.  účast 

Mláďata a jejich rodina 1.  účast 

Kreslím, kreslíš, kreslíme 2.,3.,4., 5. účast 

Eurotopia 3. VV - 2. místo, 3. místo / zpěv - 3. 
místo 

 

 
Tabulka č. 33 Soutěže ŠD 

Název soutěže Umístění v soutěži 

Vánoční aerobic - soutěž účast 

 
 
 



 

21 

 
e) Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 

 
 

Tabulka č. 34 Projekt Tvořivá škola-Malé Hoštice 

 
 

Název projektu: Tvořivá škola-Malé Hoštice 
 

Poskytovatel: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony pro ZŠ a MŠ 
I.) 

Rok realizace: 1. 9. 2016 - 31. 8. 2018 
 

Místo realizace: ZŠ a MŠ Malé Hoštice 
 

Cíl: Aktivity projektu podporují společné vzdělávání dětí a žáků školy, 
další vzdělávání pedagogických pracovníků školy v oblasti 
matematické, čtenářské a jazykové gramotnosti. Vybaví pedagogy 
novými metodami práce pro společné vzdělávání. 
 

Výše dotace: 682 308 Kč 

 
 

Tabulka č. 35 Projekt IROP 

Název projektu: Modernizace vybavení integrované učebny počítačů a cizích 
jazyků v ZŠ Malé Hoštice 
 

Poskytovatel: Integrovaný regionální operační program 3. výzva-ITI-Ostrava-SC 
2.4-Základní školy 

Rok realizace:  7/2018 - 9/2018 
 

Místo realizace: ZŠ Malé Hoštice 
 

Cíl: Hlavním cílem projektu je modernizace vybavení vč. nábytku 
současné počítačové učebny ZŠ Malé Hoštice. Realizací projektu 
vznikne nová integrovaná učebna informačních technologií a 
cizích jazyků. Učebna bude vybavena moderními multimediálními 
technologiemi, čímž dojde k výraznému zkvalitnění výuky 
informačních technologií a cizích jazyků. V rámci projektu bude 
rovněž řešena bezbariérovost objektu. 
 

Výše dotace: 4 235 218,20 Kč 

 

  



 

22 

 
Tabulka č. 36 Rozpočty – hlavní a doplňková činnost 

Hlavní činnost Finanční prostředky v Kč 

Pojistná událost 20 450 Kč 

Ostatní 3 060 Kč 

Příjmy ze školného 182 790 Kč 

Doplňková činnost  Finanční prostředky v Kč 

Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 150 Kč 

 
 
 

 
Část IX. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

a) inspekční činnost provedena ČŠI 
 
Inspekční činnost byla provedena v termínu od 6. 6. do  8. 6. 2018. Předmětem kontroly bylo 
dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících  a prováděcích právních 
předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, vykonávaná podle § 
174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 
Kontrolované období: školní rok 2017/2018. 
  
Naskenovaný protokol o kontrole a závěry z inspekční zprávy přikládám v přílohách 2. a 3. 
Celá inspekční zpráva je zveřejněná  na webových stránkách školy. 
 

 
b) kontrolní činnost provedena ČŠI – uvedeno výše 

 
c) kontrola provedena odborem kontroly MMO – nebyla 

 
d) kontrola provedena KÚ MSK – nebyla 

 
e) další kontroly  

 
21. 3. a 7. 9. 2018 byla provedena kontrola KHSMS. Nebyly porušeny žádné předpisy. Méně 
závažné nedostatky byly odstraněné na místě, popř. dohodnutou lhůtou. 
 
 
 

Část X. 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2017 

 
 
a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 
 
Níže přikládám tabulky ze závěrečného účtu 2017. List č. 2 údaje o finančním vypořádání 

poskytnutých dotací ze státního rozpočtu 2017 a List č. 3 základní údaje o hospodaření školy 
2017. 
 



 

23 

 

 
b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 
Níže přikládám tabulky ze závěrečného účtu 2017. List č. 4 náklady, List č. 5 výnosy, List č. 6 
hospodaření školy s finančními prostředky. 

Organizace: Základní škola a Mateřská škola Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace List č.2

IČ: 70999368

v Kč

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto

k 31. 12. 2017

Vráceno v 

průběhu roku 

zpět na účet 

kraje

Skutečně 

čerpáno k 31. 

12. 2017

Skutečně

použito 

k 31. 12. 2017

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné 

finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 = c - d 2 3 = 1 - 2

Neinvestiční dotace celkem 6 528 257,00 700,00 6 527 557,00 6 516 935,00 10 622,00

v tom:

33353 Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 6 335 819,00 0,00 6 335 819,00 6 335 819,00 0,00

     z toho:

         a) platy zaměstnanců 4 538 353,00 4 538 353,00 4 538 353,00 0,00

         b) OON zaměstnanců 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00

         c) ostatní (pojistné + FKSP+ ONIV) 1 769 466,00 1 769 466,00 1 769 466,00 0,00

33024 Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám dětí a žáků - 

cizinců z tzv. třetích zemí na rok 2017
0,00 0,00

33038 Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2015/2016 - 

Excelence středních škol 2016
0,00 0,00

33052 Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických 

zaměstnanců regionálního školství
145 267,00 0,00 145 267,00 145 267,00 0,00

     z toho:

         a) platy zaměstnanců 106 814,00 106 814,00 106 814,00 0,00

         b) ostatní (pojistné + FKSP) 38 453,00 38 453,00 38 453,00 0,00

33065
Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 

2016/2017 - Excelence základních a středních škol 2017 - I. Modul: ZŠ
0,00 0,00

33068
Financování asistentů pedagoga dle § 18 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávácími potřebami a žáků nadaných, 

na období září - prosinec 2017

0,00 0,00

33070
Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2017 700,00 700,00 0,00 0,00

33071 Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 0,00 0,00

33073 Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství 46 471,00 0,00 46 471,00 35 849,00 10 622,00

     z toho:

         a) platy zaměstnanců 34 170,00 34 170,00 26 360,00 7 810,00

         b) ostatní (pojistné + FKSP) 12 301,00 12 301,00 9 489,00 2 812,00

33166 Soutěže 0,00 0,00

33435 Zajištění podmínek vzdělávání nezletilých azylantů, osob požívajících 

doplňkové ochrany, žadatelů o udělení mezinárodní ochrany na území 

ČR a dětí, žáků -  cizinců umístěných v zařízení pro zajištění cizinců na 

rok 2017

0,00 0,00

33457 Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se 

zdravotním postižením a děti, žáky a studenty se sociálním 

znevýhodněním na období leden - srpen 2017 - modul B

0,00 0,00

33457
Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním 

znevýhodněním na období září - prosinec 2017
0,00 0,00

Tabulka č. 1 vychází z přílohy č. 3 část A. k vyhlášce č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 

(vyhláška o finančním vypořádání).

Vysvětlivky:

sloupec c) - uvádí se výše dotace převedené poskytovatelem na účet příjemce do 31. 12. 2017

sloupec d) - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání, zpět na účet kraje

sloupec 1 - uvádí se finanční prostředky poskytnuté k 31. 12. 2017 příjemci snížené o vratky provedené v průběhu roku na účet kraje; rovná se sloupec c) mínus sloupec d)

sloupec 2 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků příjemcem z poskytnuté dotace k 31. 12. 2017

Potvrzuji, že přidělené dotace byly použity v souladu se stanovenými podmínkami při poskytnutí dotace.
Ředitel: Mgr. Marcela Rončková

Dne: 19.03.2018 Razítko a podpis ředitele org.

Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2017

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na projekty spolufinancované

z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

sloupec 3 - uvádí se vratka dotace při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus sloupec 2

Základní údaje o hospodaření školy, školského zařízení za rok 2017 List č.3

Název a adresa školy, školského zařízení: 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace

Dotace na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie v Kč, na 2 des. místa

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto

k 

31.12.2017

Vráceno v 

průběhu roku 

zpět na účet 

poskytovatele 

(informativní)

Skutečně

použito 

k 

31.12.2017

Vratka 

dotace při 

finančním 

vypořádání

33063 Tvořivá škola 411 491,42 0 368 230,00

Zaměstnanci za IČ
Limit počtu 

zaměstnanců

Průměrný 

přepočtený 

počet k 

31.12.2017 

(stat.v. P1-04) 

Zaměstnaci celkem ze státního rozpočtu 15,35 15,743

z toho:           pedagogičtí pracovníci x 11,067

                       nepedagogičtí pracovníci x 4,676

Zpracoval: Faksová Lucie

Ředitel: Mgr. Marcela Rončková

Dne: 19.03.2018 Razítko a podpis ředitele org.



 

24 

 

Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele List č. 4

Název a adresa školy, školského zařízení: Základní škola a Mateřská škola Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace

Náklady v roce 2017  (v tis. Kč, na dvě des. místa)

Plán 2017

Navýšení- 

snížení 

finan. plánu 

2017 

zřizovatel.

Přesuny 

finančních 

prostředků 

mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2017

Skutečnost 

k 31.12. 

2017 

(závěrka)

Skutečnost 

k plánu 

2017 v %

Plán 

2017

Skutečnost 

k 31.12. 

2017 

(závěrka)

b c d f g h j k

202,36 0,00 34,63 236,99 236,99 117,11 0,50 0,73

0,00 0,00  

5,00 -5,00 0,00 0,00

55,00 -19,19 35,81 35,81 65,11

41,56 8,56 50,12 50,12 120,60

85,80 64,39 150,19 150,19 175,05 0,50 0,73

15,00 -14,13 0,87 0,87 5,80

485,00 0,00 -184,34 300,66 300,66 61,99 7,50 13,92

40,00 -13,48 26,52 26,52 66,30 2,00 1,59

0,00 0,00  

323,00 -167,27 155,73 155,73 48,21 3,50 9,15

120,00 -2,41 117,59 117,59 97,99 2,00 3,18

2,00 -1,18 0,82 0,82 41,00

0,00 0,00  

0,00 0,00  

543,58 -179,05 364,53 364,53 67,06 1,00 1,46

10,00 -3,81 6,19 6,19 61,90

1,19 1,19 1,19  

311,07 0,00 -48,96 262,11 262,11 84,26 0,00 0,00

2,00 0,31 2,31 2,31 115,50

10,00 -8,72 1,28 1,28 12,80

0,00 0,00  

2,00 -2,00 0,00 0,00

2,00 -2,00 0,00 0,00

115,52 -10,81 104,71 104,71 90,64

0,86 0,86 0,86  

0,00 0,00  

3,00 -3,00 0,00 0,00

30,00 -2,58 27,42 27,42 91,40

10,30 3,16 13,46 13,46 130,68

110,00 2,07 112,07 112,07 101,88

26,25 -26,25 0,00 0,00

0,00 0,00  

25,00 0,00 26,54 51,54 51,54 206,16 3,00 1,72

25,00 26,54 51,54 51,54 206,16

0,00 0,00  3,00 1,72

3,00 0,00 -3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3,00 -3,00 0,00 0,00

0,00 0,00  

0,31 0,31 0,31  

0,00 0,00 7,77 7,77 7,77  0,00 0,00

0,00 0,00  

           - FKSP (zam.-zahrady, hřiště) 0,00 0,00  

           - školení a vzdělávání 2,07 2,07 2,07  

5,70 5,70 5,70  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00 1,00 1,00 1,00  0,00 0,00

1,00 1,00 1,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

126,31 -12,28 114,03 114,03 90,28 1,00 1,46

62,00 133,34 195,34 195,34 315,06

0,00 0,00 441,95 441,95 374,76  0,00 0,00

0,00 0,00  

368,23 368,23 368,23  

6,53 6,53 6,53  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

67,19 67,19  

1768,32 0,00 215,29 1983,61 1916,42 108,38 13,00 19,29

Zpracoval: Faksová Lucie

Ředitel: Mgr. Marcela Rončková

Dne: 19.03.2018 Razítko a podpis ředitele org.

v tom - potraviny

           - prádlo, oděv, obuv

           - knihy, učební pomůcky 

           - spotřeba materiálů ostatní

           - ostatní (léky - zdravo.materiál)

502 Spotřeba energie  

           - ÚT a ohřev vody

           - spotřeba plynu

           - spotřeba el. energie

           - pohonné hmoty a maziva

Hlavní činnost Doplňková činnost

a

           - drobný  hmot. majetek

501 Spotřeba materiálu  

v tom - spotřeba vody       

518 O statní služby       

v tom- služby poštovní

           - služby telekom. a radiokom.

           - nájemné

           - ostatní (Specifikovat)

511 O pravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

           - náklady na práci s mládeží

           - výměna písku - otevřené zahrady

           - internet

           - správa sítě

           - bankovní poplatky

           - konzult., porad. a právní

           - školení a vzdělávání

           - nákup služeb ostatní

           - programové vybavení (DDNM)

v tom  - platy zaměstnanců

           - platy, O PPP (zam.-zahrady, hřiště)

524 Zákonné soc. pojištění (zdrav., soc.)

v tom  - soc., zdrav. poj. zaměstnanců

           - nákup služ.-person.,mzdy,účto

           - PV

           - LV

521  Mzdové náklady  (platy, OPPP)

           - soc. a zdrav.(zam.-zahrady, hřiště)

525 Jiné sociální pojištění

527 Zák. soc. náklady (příděl do FKSP)

v tom  - FKSP zaměstnanců

           - ostatní (prevent.prohl.)

558 Náklady z  DDNM a DDHM

549 O statní náklady z  činnosti

v tom - pojištění (majetku, úrazové)

          - ostatní

528 Jiné sociální náklady

538 Jiné daně a poplatky (kolky)

551 O dpisy dlouhodobého majetku

Účet - položky

nedočerpání v položkách celkem

Náklady celkem

dary

542 - jiné pokuty a penále

O statní nejmenované položky

v tom  

518  - náklady na účelový příspěvek - projekt EU



 

25 

 

Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele List č.5

Název a adresa školy, školského zařízení:  

Výnosy v roce 2017 (v tis. Kč, na dvě des. místa)

Plán 2017

Úpravy 

finančního 

plánu

Přesuny 

finančních 

prostředků 

mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2017

Skutečnost 

k 31.12. 

2017 

(závěrka)

Skutečnost 

k plánu 

2017 v %

Plán 

2017

Skutečnost 

k 31.12. 

2017 

(závěrka)

b c d f g h j k

190,12 -7,33 182,79 182,79 96,14

0,00 0,00  

1,00 -0,65 0,35 0,35 35,00

5,00 -5,00 0,00 0,00

170,00 -170,00 0,00 0,00

0,00 0,00  

0,00 0,00 23,51 23,51 23,51  13,00 20,15

0,00 0,00  

20,45 20,45 20,45  

0,00 0,00  

3,06 3,06 3,06  

0,00 0,00  20,15

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00 374,76 374,76 374,76  0,00 0,00

368,23 368,23 368,23  

6,53 6,53 6,53  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

366,12 0,00 215,29 581,41 581,41 158,80 13,00 20,15

Plán 2017

Navýšení - 

snížení 

finan. 

plánu 2017 

zřiz .

Přesuny 

finančních 

prostředků 

mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2017

Skutečnost 

k 31.12. 

2017 

(závěrka)

Skutečnost 

k plánu 

2017 v %

Plán 

2017

Skutečnost 

k 

31.12.2017 

(závěrka)

1768,32 0,00 215,29 1983,61 1916,42 108,38 13,00 19,29

Plán 2017

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2017

Skutečnost 

k 31.12. 

2017 

(závěrka)

Skutečnost 

k plánu 

2017 v %

Plán 

2017

Skutečnost 

k 31.12. 

2017 

(závěrka)

1402,20 0,00 1402,20 1335,01 95,21 0,00 0,86

HČ-

dotace od 

zřizov.

HČ-

dotace od 

zřizov.

67,19 Zisk z  DČ

Zisk z  HČ

Plán 2017

Navýšení 

finančního 

plánu 2017 

zřiz.

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2017

Skutečnost 

k 31.12. 

2017 

(závěrka)

Skutečnost 

k plánu 

2017 v %

0,00 343,20  

0,00 8,31  

0,00 11,22  

0,00 5,51  

0,00 6,53  

0,00 0,00 0,00 0,00 374,77  

Finanční prostředky z jiných zdrojů  zaúčtovat do nákladů i výnosů.

Zpracoval: Faksová Lucie

Ředitel: Mgr. Marcela Rončková

Dne: 19.03.2018

razítko a podpis ředitele org.

Základní škola a Mateřská škola Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace

Doplňková činnost

Doplňková činnost

Doplňková činnost

Hlavní činnost

Hlavní činnost

Příjmy ze školného

Příjmy ze stravného

Úroky

Použití rezervního fondu do výnosů

O statní příjmy z vlastní činnosti

v tom: 

 - pojistná událost

 - poplatky za služby

 - ostatní výnosy

 Výnosy 

NÁKLADY CELKEM 

a

Hlavní činnost

Hlavní činnost

ROZDÍL (náklady minus výnosy - 

HČ) 

Vypsat ostatní nejmenované 

položky z nákladů (finanční 

prostředky z jiných zdrojů- 

dotace, projekty...)

Použití fondu investic do výnosů

Použití fondu odměn do výnosů

 - pronájmy

Celkem

dary -501,513,518

-501

Projekt EU -521, 524,527

-518

-512

O statní příjmy z jiných zdrojů

Výnosy celkem

v tom: - projekt EU

dary

           - projekt



 

26 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele List č.6

Název a adresa školy, školského zařízení: 

Hospodářský výsledek 
v Kč, na 2 des. 

místa

67 190,87

860,00

68 050,87

0,00

68 050,87

0,00

68 050,87

0,00

Upravený hosp. výsledek včetně transferu 68 050,87

!!! Vyjádření ředitele školy, šk. zařízení k hospodářskému výsledku (zisku nad 5 tis. Kč, ztrátě) z hlavní činnosti:

Z důvodu zateplení budovy došlo k úspoře v energiích. Rovněž se neuskutečnila plánovaná oprava.

Průměrná výše provozních prostředků na jednoho žáka (dítě) v roce 2017 za IČ (v Kč)

v plné výši

1 402 200

122

11 493

Hospodaření s fondy organizace  (v Kč, na dvě des. místa)

Stav k 

31.12.2017

Návrh na 

příděl ze  

ZHV 2017

Návrh na 

převod v roce 

2017

Současný 

aktuální stav 

k datu 

zpracování

19 843,25 38 050,87 x 19 843,25

0,00 30 000,00 x 0,00

Fond investic 636 845,08 x x 636 845,08

x x 0,00 x

V případě nekrytí peněžních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření k jeho odstranění.

Převod do fondu odměn (za předpokladu kladného hospodářského výsledku) vyplývá z ustanovení § 32 odst. 2 

zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

!!! Zdůvodnění výše návrhu přídělu do fondu odměn a návrhu na převod z rezervního do fondu investic:

Zpracoval: Faksová Lucie

Ředitel: Mgr. Marcela Rončková

Dne: 19.03.2018 Razítko a podpis ředitele org.

Upravený hospodářský výsledek

Základní škola a Mateřská škola Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace

Navrhuji převést příděl 30 000,00 Kč ze ZHV 2017 do fondu odměn z důvodu nepříznivého rozpočtu přímých výdajů pro naši organizaci na 

rok 2018. I přes úsporná opatření, v podobě krácení úvazků pedagogickým i nepedagogickým zaměstnancům, zavedených od 1.4.2018 a 

dalších od 1.9.2018, nebudu mít finanční prostředky na odměny pro své zaměstnance. Zaměstnanci školy se kromě svých pracovních 

náplní podílejí i na jiných aktivitách spojených s chodem a reprezentací školy. Momentálně jsou to úklidové práce po rekonstrukci oken, 

nedělní aktivity na obci, odpolední aktivity pro rodiče s dětmi a další.                                                 

Převod z rezervního do investičního fondu

Ukazatel

Upravený příspěv. na provoz (PP) skutečnost 

od zřizovatele celkem na rok 2017

Průměr žáků (dětí) v kal. roce 2017

Celkem po zdanění (zisk+, ztráta-)

Položky upravující hosp. výsledek celkem (+,-) 

Upravený hosp. výsledek (zisk+, ztráta-)

Transfer

Průměr PP na jednoho žáka (dítě) 

Rezervní fond

Fond odměn

Ukazatel

 - z hlavní činnosti

 - z doplňkové činnosti

Celkem k 31.12.2017 před zdaněním

Předpokládané zdanění celkem



 

27 

 
 
 
c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 
 

zajištění běžného provozu 
 

 největší část provozních prostředků pohlcují stálé platby zahrnující úhradu 
provozování a údržby počítačové sítě, zpracování účetní a mzdové agendy, svoz 
odpadu, servis kopírovacích zařízení a  nákup tonerů a stálé platby za energie  

 
opravy a údržba školní budovy 
 

 požadované revize jsou zajišťovány dle harmonogramu 
 
 

Tabulka č. 37 Oprava a údržba 
Oprava a údržba  Částka celkem v Kč 

Pokládka PVC 4 400 

Výměna rozvodu vody sklep 40 390 

Instalatérské práce  17 844 

Oprava světel  6 038 

Ořez živého plotu 17 430  

Domácí telefon v MŠ 26 063 

Rekonstrukce domácích telefonů v ZŠ 23 111 

Demontáž a montáž koberců 27 363 

Pokládka zámkové dlažby 49 223 

Dovoz drtě a odvoz zeminy 6 929 

Oprava klimatizace v MŠ 5 617 

Vývoz žumpy 38 962 

Malování v MŠ 10 295 

Oprava kanalizace 44 004 

Stolařské práce 38 502 

 
 

Tabulka č. 38 Investiční akce z vlastních zdrojů 
Investiční akce z vlastních zdrojů Částka celkem v Kč 

Vchodové dveře s kolárnou v MŠ 88 401 

 
 

Tabulka č. 39 Investiční akce ze zdrojů odboru investic MMO 
Investiční akce ze zdrojů odboru investic MMO Částka celkem v Kč 

Byla provedena výměna oken a zateplení budovy MŠ  

 
 
 
 



 

28 

 
 
 
 

 
Tabulka č. 40 Pořízení majetku /nad 3 000,-/, přírůstky v roce 2017 v Kč 

Základní škola Mateřská škola 

Tiskárna Epson L 605 8 279 Kontejner zásuvkový 5033,60 

Nábytková sestava 33 000 Klokanův kufr 20890 

Nádstavce na skříň 12 000 PC Lenovo 15730 

  Mobilní jednotka K. Box 38720 

  Skříň na krabice 6715 

  Šatní boxy 29499,50 

  Stůl dětský (pro 2-leté děti) 5880,60 

  Židle dětská (pro 2-leté děti) 6 ks 7477,80 

 

 

 

 

 

Část XI. 
Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Rok 2017: Škola zapojena do rozvojových programů: 
 
ÚZ 33052 RP Zvýšení platů pracovníků regionálního školství. Na tento rozvojový program 
byla poskytnuta dotace. 
 
Rok 2018: Škola není zapojena do rozvojových programů. 
 
V roce 2017 nebyla a ani v roce 2018 škola není zapojena do mezinárodních programů.  

 
 
 
 
 

Část XII. 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
 

Pedagogové školy se zapojují do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení (viz údaje 

o DVPP). Nejvíce jsou využívány služby NIDV Ostrava, KVIC Opava a Ostravské 

univerzity. 

 

Škola sama není poskytovatelem služeb v rámci celoživotního učení. 

 
 
 



 

29 

 
 
 

Část XIII. 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
 
 
Tabulka č. 41 Realizované projekty financovaných z cizích zdrojů 

 
 

Název projektu Finanční prostředky 
v Kč  

celkem využité 

státní fondy    

programy EU Tvořivá škola-Malé Hoštice 682 308 Kč 682 308 Kč 

projekty KÚ MSK    

projekty MŠMT    

jiné projekty    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 

 

Část XIV. 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
 

Tabulka č. 42 Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů,… 
Organizace, s kterou PO 

spolupracuje (HZS, městská 
policie,  střední školy....)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího procesu Počet 
zúčastněných 

žáků (dětí) 

Obec Malé Hoštice 
Kulturní vystoupení pro veřejnost, výstavka 
výtvarných  prací 

50 

HZS Opava Školení pro žáky 2. třídy, 2 lekce  19 

Gymnázium v Opavě 
Spolupráce na výchovném koncertu soutěžního 

festivalu Cantat 

77 

Ostravská univerzita Praxe studentek v MŠ, ŠD  

Zahrádkáři Malé Hoštice Výstava ovoce a zeleniny 77 

Recyklohraní 
Aktivní škola, pravidelně plníme vyhlašované úkoly 

a splňujeme podmínky sběru 

 

Autoškola Opava Výuka na dopravním hřišti v Opavě 15 

Městská policie Opava 
Výuka na dopravním hřišti v  Malých Hošticích, 

plnění průkazu mladého cyklisty 

15 

Knihovna KPBO Besedy pro žáky, účast v soutěžích 77 

Nemocnice v Opavě Výukové programy 77 

Mšsze a VOŠ Opava Exkurze, poznávací zájezd 30 

Veselá věda Zájmový kroužek 10 

SGD Špičková Výuka gymnastiky v MŠ 10 

Bohemia Troppau Výuka německého jazyka v MŠ 10 

ing. Helena Valečková Výuka jógy pro děti 10 

FIT Sports Club z.s. Florbal 15 

Muzeum Hlučínska Interaktivní výstavy 50 

Obecní dům Expozice 50 

OKO 
Výstavy, animační programy, zapojujeme se do 

vyhlašovaných soutěží 

50 

Slezské zemské muzeum v 

Opavě 
Expozice 

50 

Portál „PROŠKOLY.CZ“ Aktivní škola, využíváme testy pro děti on-line 77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 

 
Další informace: 
 

Část XV. 
Zpráva o činnosti MŠ 

 
1.    Základní údaje o škole. 
 
Název školy                          Základní škola a Mateřská škola  Opava – Malé Hoštice 
Pracoviště                            Mateřská škola, Opavská 24 
Vedoucí učitelka MŠ           Hana Kupková 
Druh a typ MŠ                      Celodenní MŠ – 2 oddělení, počet dětí - 50 
 
2. Charakteristika školy: 
 
Školní rok byl zahájen 1. 9. 2017 ve dvou třídách. Provoz mateřské školy byl od 6.30 do 16.00 
hodin. Na mateřské škole pracovaly čtyři pedagogické pracovnice, jedna chůva, dvě provozní 
pracovnice a na částečný úvazek také pan školník. 
 
1. třída Sluníčko: nejmladší a střední věková skupina dětí: 
K 1. 9. 2017 bylo zapsáno 19 dětí, z toho 5 dvouletých. K 1. 1. 2018 jsme přijali 4 nové 
dvouleté děti. K 31. 1. 2018 bylo ve třídě zapsáno 23 dětí. 
2. třída Beruška: střední a nejstarší věková skupina dětí: 
K 1. 9. 2017 bylo zapsáno 22 dětí, z toho 14 předškoláků a 1 odklad PŠD. K 31. 1. 2018 bylo 
ve třídě 23 dětí.   
 
3.   Koncepce mateřské školy: 
 
Mateřská škola pracuje podle ŠVP ,, Krok za krokem celým rokem“, který je vypracovaný na 
základě Rámcového programu pro předškolní vzdělávání. 
Jeho základem je osobnostně orientovaná prožitková předškolní výchova. Veliký důraz 
klademe na hru. 
Každá třída má vypracovaný třídní vzdělávací program, který učitelky každoročně aktualizují 
a přizpůsobují věkovému složení třídy. Integrované bloky TVP vycházejí z RVP a jsou 
rozpracovány konkrétně na dílčí vzdělávací cíle, okruhy činností a očekávané výstupy. 
V tomto školním roce jsme se zapojili do projektu ,,Celé Česko čte dětem“ a třída Beruška ve 
spolupráci se ZŠ ještě do projektu ,,Recyklohraní“. Zvýšenou pozornost jsme i nadále 
věnovali  spolupráci mateřské školy a rodičů. Prohloubení spolupráce MŠ s Klubem rodičů. 
 
 
4.   Údaje o zaměstnancích školy: kvalifikace, délka praxe. 
  
K 1. 9. 2017 nastala změna ve vedení naší příspěvkové organizace. Do funkce ředitelky školy 
nastoupila Mgr. Marcela Rončková. 
Na pozici chůvy byla k 1. 9. 2017 nově přijata absolventka kurzu, která absolvovala v průběhu 
loňského školního roku na naší MŠ praxi. 
V naší škole pracovaly dvě pedagogické pracovnice s praxí 34 let, jedna pedagogická 
pracovnice 32 let, jedna pedagogická pracovnice s 1-letou praxí. 
K 1. 4. 2018 došlo k organizačním změnám z důvodu snížení úvazků pedagogických i 
nepedagogických zaměstnanců. Jedna učitelka se snížením úvazku nesouhlasila a ukončila 
pracovní poměr. Do konce školního roku nám ochotně vypomohla učitelka v důchodu. 



 

32 

Všechny pedagogické pracovnice splňují kvalifikační předpoklady pro učitelství v mateřské 
škole. 
 
 
 5.   Přijímání a zařazování dětí do mateřské školy 
 
V roce 2017 bylo zapsáno 13 dětí, v průběhu šk. roku ještě 8 dětí   
Zápis dětí v roce 2018: zapsáno 30 dětí. 
 
 
6. Analýza školního roku 
 
Září 

 Divadlo na uvítání dětí v novém školním roce 
Jak pejsek s kočičkou…. 

 Návštěva výstavy zahrádkářů v obci 

 Slavnostní otevření zahrady MŠ po kompletní 
revitalizaci 

 Třídní schůzky 

 Návštěva hlučínského muzea – výstava Lego  
    
 
Říjen 

 1. lekce jógy pro děti 

 1. lekce němčiny pro děti 

 1. hodina gymnastiky Špičková pro děti 

 Drakiáda na hřišti ve spolupráci se žáky ZŠ 

 Divadlo v MŠ - ,,Putování s větříkem Petříkem“ 

 Tematická vycházka do polí s dalekohledem 

 Tvořivá dílnička s rodiči v MŠ ,,Bramboriáda“ 

 Polodenní výlet do Opavy – park na podzim 
  
 
Listopad 

 Divadelní představení v MŠ – Pekelně rohatá pohádka 

 Vánoční fotografování dětí 

 Účast ve VV soutěži vyhlášené obcí – Perníková chaloupka 

 Zamykání školkové zahrady zlatým klíčem 
 
 
Prosinec 

 Čertovská show s Mikulášskou nadílkou na zahradě MŠ (ve spolupráci s KR) 

 Posezení u vánočního stromečku s nadílkou dárků, poslechem koled, zvyky, tradice 

 Návštěva Domu umění v Opavě – výstava betlémů 

 Návštěva vánočních trhů v Opavě 

 Divadelní představení v MŠ – Čarovné Vánoce 

 Návštěva keramické dílny v ZŠ – výroba andělíčků 

 Návštěva Slezského divadla v Opavě – pohádka Broučci 
 
 
 



 

33 

 
 
Leden 

 Lyžařský kurz – Vaňkův kopec 

 Divadlo v MŠ - ,,Eskymácká pohádka“ 

 Zapojení do projektu EVVO Recyklohraní 

 Spolupráce s MAS Opavsko – logické hry pro děti 
 

 
Únor 

 Přednáška Mgr. Š. Sohrové – Školní zralost  

 Návštěva Domu umění v Opavě – J. Čapek 

 1. lekce plavání 

 Divadlo v MŠ – ,,Vesmírná pohádka“ 

 Maškarní ples pro děti 

 Konzultační den pro rodiče 
 
 
 
Březen 

 Divadlo v MŠ – ,,Jak švec ke štěstí 
přišel“ 

 Tvořivá dílnička v MŠ - Jaro ťuká na 
dveře – ukázka práce s interaktivní 
tabulí, výroba jarní dekorace s rodiči 

 Ponožkový den v MŠ na podporu léčby 
Downova syndromu 

 Odemykání školkové zahrady zlatým 
klíčem a jarními písničkami 

 Velikonoční pomlázka v MŠ 
 
 
Duben 

 Návštěva LŠU v Opavě – ,,Klauniáda“ 

 Fotografování dětí 

 Divadlo v MŠ - ,,Loupežnická pohádka“  

 Návštěva keramické dílny v ZŠ – kytička pro maminku 

 Den otevřených dveří v MŠ před zápisem 

 Návštěva v 1.třídě ZŠ před zápisem 
 
 
Květen 

 Vystoupení ke Dni matek v MŠ s programem, pohoštěním, dárkem (dopoledne pro 
babičky, odpoledne pro maminky) 

 Návštěva sférického kina v ZŠ - ,,Vesmírná pohádka“ 

 Divadlo v MŠ  

 Ukázková hodina gymnastiky pro rodiče 

 Návštěva Arboreta v Novém Dvoře 

 Tvoření dětí s rodiči v MŠ – Sádrové malování 
 



 

34 

 
 
Červen 

 Oslava Dne dětí – hledání pokladu s plněním úkolů (ve spolupráci s KR) 

 Divadlo Letadlo v MŠ – výprava do Afriky 

 Návštěva Skanzenu v obci 

 Spolupráce se ZŠ – čtení před spaním (druháci čtou malým dětem) 

 Výlet s gymnastikou Špičková – Mlýn U vodníka 
Slámy 

 Třídní schůzka s rodiči – vyhodnocení anonymních 
dotazníků na webu školy 

 Opékání párků na zahradě MŠ (ve spolupráci s KR) 

 Slavnostní rozloučení s předškoláky a jejich rodiči  
 
 
 
 
 
7.    Rekonstrukce, jiné úpravy 
 
Od 1. 9. 2017 jsme začali pracovat v nově zrekonstruované budově MŠ. Slavnostně jsme 
otevřeli také zahradu MŠ, která prošla celkovou revitalizací.  
Do třídy Sluníčko byl pořízen stůl se židličkami odpovídající velikostí pro 2-leté děti. 
K odpočinku těchto dětí byl zakoupen rohový koutek s polštáři. 
Velkým přínosem bylo zakoupení interaktivní tabule, která nám umožnila nabízet a 
zprostředkovávat dětem spoustu nových informací. Ke zkvalitnění naší práce jsme začaly 
používat dataprojektor a nově pořízenou učební pomůcku Klokanův kufr. Zahrnuje v sobě 
nejen pomůcky k rozvoji zrakového vnímání a paměti, řeči, grafomotoriky, sluchového 
vnímání, základních matematických představ a orientace v čase a prostoru, ale také 
záznamové archy k diagnostice každého dítěte.  
Pískoviště bylo opatřeno novou stínící sítí, která je variabilní, dá se různě naklánět proti 
slunci a slouží také jako ochranná síť před znečištěním písku. 
Každoročně prováděný mikrobiologický rozbor písku vyhovoval příslušné legislativě. 
 
 
8.    Vzdělávání pracovnic:    
 

 Flétnička v MŠ 

 Prvky Montessori – praktický život 

 ADHD – metody práce 

 Prvky Montessori – smyslová výchova 

 Rozvoj čtenářské gramotnosti a kritického myšlení v MŠ 

 Mensa pro školky 

 Rozvoj předmatematických představ dětí v praxi MŠ 

 Prvky Montessori – matematika a geometrie 

 Prvky Montessori – jazyková výchova 
 
 
 
 
 



 

35 

 
 
9.   Výsledky inspekcí provedených ČŠI 
 
Ve dnech 6. 6. – 8. 6. 2018 proběhlo šetření ČŠI. Byly shledány drobné nedostatky týkající se 
zpětné vazby učitelka – dítě. Kladně byly hodnoceny používané formy a metody práce 
s dětmi, vedení portfolia jednotlivých dětí i materiální vybavení MŠ učebními pomůckami. 
Podrobná zpráva bude zveřejněna na webu školy. 
 
 
10.  Docházka dětí za školní rok 2017 - 2018 
 
Celkově zapsané děti:  46 
Průměrná docházka:  33,7 
 
 
                                                                    /Výroční zprávu za MŠ zpracovala vedoucí učitelka MŠ/ 
 
 
 
 

Část XV. 
Zpráva o činnosti ŠD 

 
 
 
Základní údaje:  
Školní družina je školské zařízení Základní školy a Mateřské školy Opava – Malé Hoštice-
příspěvkové organizace.  
Ve školní družině máme dvě oddělení. Pro svou činnost využíváme dvě velmi prostorné 
herny s kobercem, malou odpočinkovou hernu a tělocvičnu školy. K pobytu venku slouží 
zahrada, asfaltové hřiště s basketbalovými koši, stůl na ping-pong a dráhy minigolfu. 
Navštěvujeme a využíváme také dětské dopravní a veřejné dětské hřiště. K dispozici je také 
keramická a výtvarná dílna. 
 
Přihlášené děti: 
Přihlášeno 60 dětí, ve II. pololetí se 1 žák odhlásil. 
 

 1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 

dívky 7 6 6 6 1 

chlapci 7 11 5 7 4 

celkem 14 17 11 13 5 

 
Úplata za zájmové vzdělávání: 
Úplatu za zájmové vzdělávání zaplatilo v  I. pololetí 60 dětí, ve II. pololetí 59 dětí.  
 
Materiální vybavení školní družiny: 
Materiální vybavení školní družiny je na velmi dobré úrovni. Zařízení a hry jsou průběžně 
obměňovány a doplňovány. V roce 2017 jsme nakoupili audioknihy, deskové hry a hry na 
rozvoj logického myšlení.  
 



 

36 

 
Personální zajištění:  
Činnost školní družiny zajišťují kvalifikované vychovatelky.  
Přepočtený úvazek v ŠD ve II. pololetí je 1,52. 
 
 
Činnost ŠD  
Zájmové vzdělávání ve školní družině naplňuje svými specifickými prostředky obecné cíle 
vzdělávání dané školským zákonem, ŠVP a vzdělávacím programem ŠD.  Zájmové vzdělávání 
doplňuje školní vzdělávání, uskutečňuje se formou zájmových, herních, soutěžních a 
spontánních činností, formou odpočinku a relaxace. Podporujeme a respektujeme 
individuální schopnosti a dovednosti žáků. Nabízíme dětem podnětné činnosti, zajímavé a 
obsahově bohaté, potřebné zázemí, klid a bezpečí. Vedeme žáky k toleranci a ohleduplnosti 
k druhým lidem, jejich kulturním a duchovním hodnotám. Zároveň dbáme, aby děti v ŠD 
měly dostatek pohybu, pokud možno při pobytu venku. Pravidelně zařazujeme sportovní 
aktivity v tělocvičně a na hřišti, chodíme na vycházky. Vychováváme děti k samostatnému 
využívání volného času a vybavujeme žáky náměty pro naplňování jejich volného času.  
 
 
V průběhu školního roku jsme zorganizovali pro děti tyto akce:  
 
 
 Podzim:  
 

 Hra na poklad, pochod z Velkých Hoštic s plněním různých úkolů a hledáním pokladu. 

 Sobotní výlet do Háje ve Slezsku, výstup na Ostrou hůrku, návštěva Čertova mlýna.  

 In line bruslení, techniky zastavování a jízdy. 

 Drakiáda, podzimní malování na asfalt. 

 Zábavné odpoledne ,,Hry našich babiček“- soutěže ve školkách s míčem a gumou. 

 Policejní pohádky hrou aneb Učíme se s Honzíkem, děti jsme seznámili se zásadami 
bezpečného chování, posílili jejich právní povědomí a zároveň se připravili na 
krajskou soutěž, která proběhla ve Fulneku pod záštitou Policie ČR. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 

 
 
Zima:  
 

 Zdobení adventní svíce pro adventní výstavu na SZŠ v Opavě 

 Výroba drobných dárků a předmětů na adventní neděli. 

 Vánoční dílnička, pečení a zdobení perníků, příprava pohoštění pro rodiče, hosty a 
děti. 

 Zábavné odpoledne ,,Hry našich babiček“- soutěž ve školce se švihadlem. 

 Vánoční turnaj – soutěže družstev v netradičních štafetách (běhy s pálkou a míčkem, 
slalom s hokejkou, stavění komínů s kostek atp.) 

 „Zimní výšlap“, výlet do Podvihova, pochod lyžařskou trasou na Hůrku a ke krmelci, 
pozorování stop, přikrmování. 

 Sáňkování a bruslení v Malých Hošticích, hry ve sněhu, stavění staveb a sněhuláků. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaro:  

 Příprava na dopravní soutěž ŠD a Dopravní soutěž mladých cyklistů. 

 Velikonoční dílnička pro rodiče s dětmi a pro veřejnost na obecním úřadě. 

 Světový den vody, význam vody, jednoduché pokusy. 

 Návštěva památníku v Hrabyni, expozice k výročí osvobození a výstava k 100. výročí 
ČR. 

 Skládání vlaštovek a soutěž v hodu vlaštovkou. 

 Výlet – Kozmické louky s ptačí pozorovatelnou. 

 Cyklovýlet po cyklostezce do Velkých Hoštic, Kravař a zpět. 
Batikování triček, dílnička pro rodiče s dětmi. 

 Švihadlový maraton - soutěž týmů ve skákání přes švihadlo, soutěže se zúčastnily 
všechny děti včetně žáků první třídy a všechny děti prokázaly tuto dovednost.  

 Výlet do Velkých Hoštic - šípkovaná s úkoly a hledáním pokladu.  
                                         
 
 
Činnost kroužků:  
Ve školní družině se žáci mohou zapojit do těchto kroužků:  
Keramika - navštěvovalo 11 dětí. 
Výtvarný -  navštěvovalo 16 dětí. 
Sportovní - navštěvovalo 42 dětí. 
 
 
 
 



 

38 

 
 
Soutěže:  

 Policejní pohádky hrou aneb Učíme se s Honzíkem, krajské kolo ve Fulneku 

 Aerobik, soutěž ŠD v Opavě 

 Hry našich babiček, školka míčová, se švihadlem a s gumou, školní kolo 

 Adventní svíce, Masarykova střední škola zemědělská v Opavě 

 Dopravní soutěž ŠD, 1. místo a 3. místo v kategorii žáků 4. třídy, 2. místo v kategorii 
žáků 3. třídy a 3. místo v kategorii žáků 2. třídy. 

 Výtvarná soutěž ŠD - Pohádkový svět - dvě 2. místa a 3. místo 
 
 

 
 
                                                                        /Výroční zprávu za ŠD zpracovaly vychovatelky ŠD/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne: 2. 10. 2018 
 
 
 
Zpracovala dne: 1. 10. 2018     ……………………………………….. 

                       Mgr. Marcela Rončková, ŘŠ 
 
 
 
 



 

39 

 
Příloha č. 1 Rozhodnutí o organizační změně 

                        

                      Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice - příspěvková organizace 

       Dvořákova 37,747 05 Opava – Malé Hoštice 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V souladu s § 52 pís. c) zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, ředitelka 
školy rozhodla o snížení stavu počtu správních zaměstnanců i pedagogických pracovníků s účinností 
ode dne 1. 4. 2018 za  účelem udržení hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti využívání veřejných 
prostředků.  

V souvislosti s tímto rozhodnutím o organizační změně snížen pracovní úvazek: 
 
a) pedagogických zaměstnanců: 

 -  učitelky MŠ z 40 hodin týdně na 33,84 hodin týdně, tj. úvazek 0,846. Přímá pedagogická činnost 

se sníží z 31 hodin týdně na 26, 25 hodin týdně. 

- učitelka ZŠ z 40 hodin týdně na 36,36 hodin týdně, tj. úvazek 0,909. Přímá pedagogická činnost se 

sníží z 22 hodin týdně na 20 hodin týdně. 

- odebrání funkce vedoucí vychovatelka 

 

b) správních zaměstnanců: 

- školník z 40 hodin týdně na 35hodin týdně, tj. úvazek 0,875 

- úklid ZŠ z 40 hodin týdně na 35hodin týdně, tj. úvazek 0,875 

- 1. úklid MŠ z 25 hodin týdně na 20 hodin týdně, tj. úvazek 0,50 

- 2. úklid MŠ z 15 hodin týdně na 12,5 hodin týdně, tj. úvazek 0,312 

- výdej stravy ZŠ z 25 hodin týdně na 22,5 hodin týdně, tj. úvazek 0,562 

- výdej stravy MŠ z 25 hodin týdně na 22,5 hodin týdně, tj. úvazek 0,562 

 

 

 

Určeno všem zaměstnancům 
organizace  
 

Rozhodnutí ředitelky Základní školy a Mateřské školy Opava-Malé 
Hoštice  - příspěvková organizace o organizační změně č.1/2018 

VYŘIZUJE:  Rončková 
TEL.:   553 765 151 
E- MAIL:    zs.malehostice@seznam.cz 
DATUM:    27. 3. 2018 
 
Č.j.:    

 

 

DATUM: 13. 11. 2006  

 

Dopis 

mailto:zs.malehostice@seznam.cz


 

40 

 

 
Příloha č. 2 Protokol o kontrole ČŠI 
 

 
 
 
 
 
 



 

41 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

42 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

43 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

44 

 
 
 
Příloha č. 3 Závěry inspekční zprávy 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

45 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

46 

 
 
  
 

Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 Rozhodnutí o organizační změně …………………………………………………………..40 
 
 Příloha č. 2 Protokol o kontrole ČŠI………………………………………………………………………….41 
                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47 

 

Seznam tabulek: 
 
Tabulka č. 1 Základní údaje o organizaci………..……………………………………………..…….............3 

Tabulka č. 2 Údaje o MŠ………………………………………………………………………………………………....7 

Tabulka č. 3 Údaje o ZŠ……………………………………………………………………………………………..…...7 

Tabulka č. 4 Údaje o ŠD………………………………………………………………………………………………..…8 

Tabulka č. 5 Údaje o ŠJ – výdejně………………………………………………………………………………......8 

Tabulka č. 6 Pedagogičtí zaměstnanci školy………………………………………………………..…..….….8 

Tabulka č. 7 Nepedagogičtí zaměstnanci školy……………………………………………………..………..9 

Tabulka č. 8 Struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2018……………………………….….…9 

Tabulka č. 9 Počet učitelů, kteří nastoupili nebo odešli…………………………..………………..……10 

Tabulka č. 10 Zápis – ZŠ…………………………………………………………………………………………..…...10 

Tabulka č. 11 Zápis – MŠ………………………………………………………………………………..………..…..10 

Tabulka č. 12 Prospěch žáků na ZŠ………………………………………………………………………..….....11 

Tabulka č. 13 Rozmístění žáků 5. tříd ZŠ………………………………………………………………………..11 

Tabulka č. 14 Počet žáků se sníženou známkou z chování……………………………………..…......11 

Tabulka č. 15 Celkový počet neomluvených hodin…………………………………..…………..………..11 

Tabulka č. 16 Celkový počet omluvených hodin………………………………………..……………….…..12 

Tabulka č. 17 Oblast minimální prevence………………………………………………………..…………….12 

Tabulka č. 18 Projektové dny…………………………………………………………………………………….…..12 

Tabulka č. 19 Akce - Vzdělávací oblast člověk a zdraví………………………………………………....13 

Tabulka č. 20 Akce - Vzdělávací oblast jazyk a jazykové komunikace…………………….………13 

Tabulka č. 21 Akce -  Vzdělávací oblast člověk a jeho svět………………………………………..…..13 

Tabulka č. 22 Výlety, akce a soutěže v rámci ŠD………………………………………………….………..13 

Tabulka č. 23 Akce - Vzdělávací oblast umění a kultura………………………………..……….……..14 

Tabulka č. 24 Vzdělávací akce  MP…………………………………………………………………….……......14 

Tabulka č. 25 Společné akce s rodiči, Spolkem rodičů, Klubem rodičů a s obcí…………..…..15 

Tabulka č. 26 DVPP pedagogických pracovníků………………………………………………..….….......16 

Tabulka č. 27 Vzdělávací akce financované z EU OPVVV……………………………………..………..16 

Tabulka č. 28 Soutěže - Vzdělávací oblast jazyk a jazykové komunikace….……….……........20 

Tabulka č. 29  Soutěže - Vzdělávací oblast matematika a její aplikace………………….……....20 

Tabulka č. 30 Soutěže - Vzdělávací oblast informační a komunikační technologie………...20 

Tabulka č. 31 Soutěže - Vzdělávací oblast člověk a zdraví………………………………………….….20 

Tabulka č. 32 Soutěže - Vzdělávací oblast umění a kultura…………………………………….………20 

Tabulka č. 33 Soutěže ŠD……………………….………………………………………………………………………20 
Tabulka č. 34 Projekt Tvořivá škola-Malé Hoštice………………………………………………….………21 

Tabulka č. 35 Projekt IROP…………………………………………………………………………………………….21 

Tabulka č. 36 Rozpočty – hlavní a doplňková činnost………………………………………………..…..22 

Tabulka č. 37 Oprava a údržba………………..……………………………………………………………..….…27 

Tabulka č. 38 Investiční akce z vlastních zdrojů………………………………………………………..…...27 

Tabulka č. 39 Investiční akce ze zdrojů odboru investic MMO…………………………………..…..27 

Tabulka č. 40 Pořízení majetku /nad 3 000,-/, přírůstky v roce 2017 v Kč……………….….....28 

Tabulka č. 41 Realizované projekty financovaných z cizích zdrojů………………………………….29 

Tabulka č. 42 Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů….30 


